[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.12.2020  № 146 - рг

д. Ермолино
«Об утверждении проектно – сметной документации по объекту «Строительство Cоциально-культурного центра
в д. Сырково, Новгородского района, Новгородской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом Ермолинского сельского поселения

1. Утвердить проектно – сметную документацию по объекту «Строительство Cоциально-культурного центра в д. Сырково, Новгородского района, Новгородской области», разработанную ООО Архитектурная мастерская «КАРАТ» и рассмотренную ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области», получившую положительное заключение государственной экспертизы на проектную документацию и результаты инженерных изысканий от 22.10.2020 года №53-1-1-3-053218-2020, на сметную документацию от 22.12.2020 года №53-1-1-2-066524-2020 со следующими технико – экономическими показателями:
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество

	1.Строительный объем здания
	м³
	3115,90

	2.Количество этажей
	этаж
	1

	3.Общая площадь здания
	м²
	395,05

	4.Этажность (надземные)
	этаж
	1

Сметная стоимость
Общая сметная стоимость в текущем уровне цен по состоянию на III квартал 2020 года (с НДС):

	Всего
	36 924,13
	тыс. руб.,

	в том числе:

	строительно-монтажные работы
	29 504,57
	тыс. руб.,

	оборудование
	3 048,24
	тыс. руб.,

	прочие затраты
	4 371,32
	тыс. руб.,

	в том числе ПИР (в том числе экспертиза) без НДС
	1 836,04
	тыс. руб.

	Возврат стоимости материалов
	-
	тыс. руб.

	НДС (20%)
	6 111,34
	тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения  www.ermolinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                                А.А. Козлов